
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2024-057

PUBLIÉ LE  9 AVRIL 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2024-04-09-00001 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/05 en date du 9 avril

2024 portant renouvellement d�agrément
régional de l�Association

Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de

Bourgogne-Franche-
Comté. (1 page) Page 3

BFC-2024-04-09-00002 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/06 en date du 9 avril

2024 portant renouvellement d�agrément régional de l�Association

Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-Comté.

(1 page) Page 5

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-04-08-00002 - Arrêté n°24-43 BAG portant délégation de

signature à Monsieur Johann MOUGENOT, 
secrétaire général de la

préfecture de la Côte-d�Or en matière de gestion des personnels

administratifs relevant du ministère de l�Intérieur pour les départements

de la région Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 7

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2024-03-27-00006 - Arrêté de composition du jury 2024 CFC (1 page) Page 10

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-04-09-00001

Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/05 en date du 9 avril

2024 portant renouvellement d�agrément

régional de l�Association Bourguignonne des

Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-

Comté.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-09-00001 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/05 en date du 9 avril 2024 portant

renouvellement d�agrément

régional de l�Association Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-

Comté.

3



  

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

 
Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/05 en date du 9 avril 2024 portant renouvellement d’agrément 
régional de l’Association Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-
Comté. 

 

 

Le Directeur Général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L. 1114-1 et R 1114-1 à R 1114-16. 

Vu l’avis de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 30 janvier 2024.  

ARRETE : 

Article 1 : L’association suivante a obtenu le renouvellement de son agrément au niveau régional pour 

représenter les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq 

ans à compter du 30 janvier 2024 : 

- ASSOCIATION BOURGUIGNONNE DES INSUFFISANTS RESPIRATOIRES - 4 impasse aux 

charmes d'asnières - 21000 DIJON 

- N° AGREMENT : R2023AG0045 

 

Article 2 : Le Directeur de l’innovation et de la stratégie de l’agence régionale de santé de Bourgogne-

Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la région. 

Article 3 : Le présent arrêté pourra être contesté devant le tribunal administratif de Dijon dans un délai 

de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs, en vertu des dispositions 

de l’article R421-1 du Code de justice administrative. 

   

P/Le directeur général,  
La cheffe du département PRS, parcours, démocratie en santé et 
innovation organisationnelle  

 

Cécile LUMIERE 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-09-00001 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/05 en date du 9 avril 2024 portant

renouvellement d�agrément

régional de l�Association Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-

Comté.

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-04-09-00002

Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/06 en date du 9 avril

2024 portant renouvellement d�agrément

régional de l�Association Bourguignonne des

Insuffisants Respiratoires de

Bourgogne-Franche-Comté.

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-09-00002 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/06 en date du 9 avril 2024 portant

renouvellement d�agrément régional de l�Association Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-Comté. 5



  

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

 

 
Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/06 en date du 9 avril 2024 portant renouvellement d’agrément 
régional de l’Association Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-
Comté. 

 

 

Le Directeur Général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

Vu le code de la santé publique et notamment les articles L. 1114-1 et R 1114-1 à R 1114-16. 

Vu l’avis de la Commission Nationale d’Agrément réunie le 30 janvier 2024.  

ARRETE : 

Article 1 : L’association suivante a obtenu le renouvellement de son agrément au niveau régional pour 

représenter les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique, pour une période de cinq 

ans à compter du 25 mars 2024 : 

- AVC 39 JURA – 27, rue de la Sous/Préfecture – 39100 DOLE 

- N° AGREMENT (à garder précieusement) : R2023RN0077 

 

Article 2 : Le Directeur de l’innovation et de la stratégie de l’agence régionale de santé de Bourgogne-

Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la région. 

Article 3 : Le présent arrêté pourra être contesté devant le tribunal administratif de Dijon dans un délai 

de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs, en vertu des dispositions 

de l’article R421-1 du Code de justice administrative. 

   

P/Le directeur général,  
La cheffe du département PRS, parcours, démocratie en santé et 
innovation organisationnelle  

 

Cécile LUMIERE 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-09-00002 - Arrêté n° ARS/BFC/DS/2024/06 en date du 9 avril 2024 portant

renouvellement d�agrément régional de l�Association Bourguignonne des Insuffisants Respiratoires de Bourgogne-Franche-Comté. 6



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-04-08-00002

Arrêté n°24-43 BAG portant délégation de

signature à Monsieur Johann MOUGENOT, 

secrétaire général de la préfecture de la

Côte-d�Or en matière de gestion des personnels

administratifs relevant du ministère de

l�Intérieur pour les départements de la région

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-08-00002 - Arrêté n°24-43 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Johann MOUGENOT, 

secrétaire général de la préfecture de la Côte-d�Or en matière de gestion des personnels administratifs relevant du ministère de

l�Intérieur pour les départements de la région Bourgogne-Franche-Comté

7



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-08-00002 - Arrêté n°24-43 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Johann MOUGENOT, 

secrétaire général de la préfecture de la Côte-d�Or en matière de gestion des personnels administratifs relevant du ministère de

l�Intérieur pour les départements de la région Bourgogne-Franche-Comté

8



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-04-08-00002 - Arrêté n°24-43 BAG portant délégation de signature à

Monsieur Johann MOUGENOT, 

secrétaire général de la préfecture de la Côte-d�Or en matière de gestion des personnels administratifs relevant du ministère de

l�Intérieur pour les départements de la région Bourgogne-Franche-Comté

9



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2024-03-27-00006

Arrêté de composition du jury 2024 CFC

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-03-27-00006 - Arrêté de composition du jury 2024 CFC 10



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-03-27-00006 - Arrêté de composition du jury 2024 CFC 11


